(بہر حال جو چیز عارضی ہو جیسے سرمہ اور عورتوں کا ایسی چیزوں سے زیب و زینت اختیار کرنا، تو امام مالک وغیرہ علماء نے اس کی اجازت دی ہے)۔

پلاسٹک سرجری کے متعلق اکیڈمی کا فیصلہ :

اسلامک فقہ اکیڈمی انڈیا نے اپنے اٹھارہویں سمینار منعقدہ مدورائی، تاملناڈو (۲ تا ۴ ربیع الاول ۱۴۳۰ھ - مطابق ۲۸ فروری تا ۲ مارچ ۲۰۰۹ء) کے لئے جن عنوانات کا انتخاب کیا تھا، ان میں ایک پلاسٹک سرجری بھی تھا۔ اس موضوع پر آٹھ نکات پر مشتمل سوال نامہ جاری کیا گیا اور تقریباً ستر (۷۰) اہل علم نے ان کے جوابات لکھے، ان میں بعض نکات پر مقالہ نگاروں کے درمیان اختلاف رائے بھی تھا، لیکن طویل باہمی تبادلہ خیال کے بعد اتفاق رائے پیدا ہو گیا۔